
ПРОТОКОЛ №1 

засідання студентського наукового гуртка «Молодь і закон» 

від 6 березня 2024 року  

 

Присутні : 10 членів студентського наукового гуртка  

керівник  студентського наукового гуртка Когут О.В. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Організаційні питання. Визначення та обговорення основних напрямків 

діяльності гуртка та плану його роботи на 2024  рік. 

2. Інформування про міжнародні, всеукраїнські і регіональні наукові конференції 

та конкурси у 2024 році. 

3. Інформування про результати Конкурсу з актуальних проблем правознавства. 

4.  Вибір та затвердження тем наукових досліджень членів наукового гуртка на п.п. 

2024  року 

 

1. Слухали: керівника студентського наукового гуртка О.Когут, яка запропонувала студентам 

досліджувати у поточному семестрі  окремі проблеми адміністративного права, адже ця 

дисципліна спрямована на формування у студентів теоретичних знань та практичних навиків 

щодо  організації та діяльності суб’єктів публічної адміністрації; засвоєння змісту 

адміністративно-правого статусу фізичних осіб та громадських формувань; засвоєння 

інституту адміністративної відповідальності; вивчення засад провадження у справах про 

адміністративні правопорушення. В контексті реформування адміністративно-деліктного 

законодавства на особливу увагу заслуговують питання адміністративної відповідальності. 

 

Виступили: члени наукового гуртка  Зарічнюк Ю. та Зощак Д., які підтримали 

пропозицію досліджувати окремі проблеми адміністративного права та адміністративно-

деліктного законодавства. 

 

2. Слухали: керівника студентського наукового гуртка О.Когут, яка проінформувала про 

міжнародні, всеукраїнські і регіональні наукові конференції та конкурси у 2024 році. Зокрема, 

17 квітня 2024 року відбудеться V Всеукраїнська наукова конференція «Гармонізація 

законодавства України з правом Європейського Союзу». 

Виступили: староста гуртку А Керекеша, яка висловила бажання дослідити тему, 

присвячену захисту прав людини під час збройних конфліктів на міжнародному рівні.  

 

3. Слухали : керівника студентського наукового гуртка О.Когут, яка проінформувала, що 

рішенням конкурсної комісії  від 16.02.2024 року про результати Конкурсу з актуальних 

проблем правознавства,проведеного в Хмельницькому національному університеті на 

кафедрі права для здобувачів вищої освіти спеціальності Право переможцями визначено: 

1 Рогульський Я. «Правове виховання та його вплив на формування правової свідомості 

і правової культури» .  

2 Зарічнюк Ю. «Правовий статус внутрішньо переміщених осіб і біженців»  

3 Замойська С.»Доброчесність суддів: зарубіжний досвід». 

   

4. Слухали: керівника студентського наукового гуртка О.Когут, яка запропонувала вибрати та 

затвердити теми наукових досліджень членів наукового гуртка на п.п. 2024  року 

Ухвалили: 

1. Роботу членів гуртка зосередити на дослідженні проблем адміністративного 

процесуального права та адміністративно-деліктного законодавства. 

2. Затвердити теми наукових досліджень членів наукового гуртка на п.п. 2024  року: 

1. Банас Б. Адміністративні правопорушення у сфері охорони культурної спадщини 

2. Гармаш Д. Адміністративні правопорушення в  галузі охорони здоров’я населення. 

3. Зарічнюк Ю. Захист прав людини під час збройних конфліктів на міжнародному рівні.  




